Rogito redatto su tre colonne sul *recto* di un foglio; redazione sommaria con formule ceterate, seguite da spazi bianchi.

+ Die¹ martis XXI novembris, in terciis, 1475.

Inventarium rerum et bonorum repertorum in domo quondam domini Antonioti de Cabella, in Pera², factum per me notarium infrascriptum in presentia Ieronimi de Recho quondam Iohannis et Francisci Ihecherii quondam Luce, testium ad hec vocatorum et rogatorum³, ad instantiam Iacobi de Cabella et Ieronimi de Valletari, fidecommissariorum suorum, et cetera. Et primo:

culcer⁴ una plume,
 cosinus unus plume,
 oregerii duo plume cum suis vestibus,
 strapuncte due,
 culteres due albe,
 coperilectus unus saye pictus rubeus,
 ucha una panni⁵ pili leonis a scamno,
 paria duo lentiaminum ex tellis quinque pro singulo,
 cappa una panni paonacie,
 tapeti duo.

Capsia una in qua sunt infrascripta⁶, involuta in uno lentiamine. Et primo:

gona una veluti cremexi, foderata martirorum pilosorum, cum perfilo zebellinorum,
 mantellus unus cum dimidio⁷ veluti celesterii, foderatus ventrarum, cum perfilo er-
 merinorum,
 gona una rozee, foderata ventrarum, cum perfilo ermerinorum,
 iornea una veluti viridis, foderata taffeta cremexi,
 ucha una camocati viridis Caffè, adhuc non completa,
 coperiperticha⁸ duo parvi,
 parmi decem veluti celesterii, /
 gona una camocati viridis, foderata telle, talis qualis,
 pecia I taffeta cremexi⁹,
 diplois una veluti morelli,
 parmi XVIII zeitoni cremexi bassi Caphe,
 fioretus unus grane duplex,
 alius fioretus paonacie simplex
 sete crude libre ***.

Alia capsia, in qua sunt infrascripta, etiam involuta in uno lentiamine. Et primo:

coperilectus unus tapasarie,
 bancheria una,
 gona una roani, foderata schenarum¹⁰ luporum servelium, cum perfilo zebellinorum,
 gona una nigra, foderata ut supra,
 gona una miscli¹¹ clari, foderata iheragavalium, cum perfilo luporum servelium,
 gona una roani, foderata dolsorum,
 gona una rosesiche, foderata pansarum vulpium, cum perfilo luporum servelium,
 coperta una tele veluti cremexi¹², cum uno iholo sete,
 camixie undecim cum mutandis¹³ novem.

Extra capsiam:

gona una roze, foderata martirorum, cum perfilo zebellinorum, // cum uno fioreto
 grane¹⁴ et corrigio uno argenti, que sunt penes fratres Sancti Francisci, ut dicunt,
 mantellus unus cum dimidio⁷ veluti cremexi, foderatus ventrarum, cum perfilo erme-
 rinorum, qui est in pignore pro asperis MD ottomani, ut dicit predictus Iacobus,
 alius mantellus unus cum dimidio⁷ veluti morelli, foderatus taffeta cremexi, qui est in
 pignore pro asperis ICL ottomani, ut dicit dictus Iacobus,
 capsietina una parva a scriptis,
 sclave¹⁵ due de progenie¹⁶ Zichorum¹⁷.

¹ Segue depennato: lune ² in Pera: in *sopralinea*. ³ ad — rogatorum: in *sopralinea*. ⁴ culcer: *corretto* su culceris ⁵ panni: in *sopralinea*. ⁶ Segue depennato: et primo ⁷ dimidio: *così nel testo*. ⁸ coperiperticha: *corretto*. ⁹ Segue depennato: libre ¹⁰ schenarum: in *sopralinea*. ¹¹ miscli: *corretto*. ¹² veluti: *corretto*. ¹³ Nel testo: mudandis ¹⁴ grane: in *sopralinea*. ¹⁵ Segue depennato: tres, videlicet ¹⁶ de progenie: in *sopralinea*. ¹⁷ Segue depennato: et una rubea

1475, 1 декабря, Пера.

Placido de Podio, prior цистерцианского монастыря Санта Мариа дельа Мизерикордиа в Пере, от имени своего и всей братии выдает генеральную доверенность на имя Кристофоро де Каневали, нотариа, для ведения дел обители в Пере и Константинополе.

Pera, 1475, dicembre 1.

Placido de Podio, priore del monastero di Santa Maria della Misericordia della Cisterna di Pera, a nome suo e degli altri monaci, rilascia procura generale a Cristoforo Canevari, notaio, per la cura degli affari del convento a Pera e Costantinopoli.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 1120 bis, doc. 17; ediz. in A. ROCCATAGLIATA cit., doc. 99.

Rogito redatto su tre colonne, due sul *recto* e una sul *verso*, di una carta; redazione sommaria con formule ceterate, seguite da spazi bianchi.

+ In nomine Domini, amen. Reverendus in Christo pater donus Placidus de Podio, monachus¹ Ordinis Sancti Benedicti, prior monasterii Sancte Marie Misericordie de Sisterna Pere, in presentia et de consensu infrascriptorum monachorum residentium personaliter in eo monasterio, et dicti monaci, auctoritate et in presentia dicti eorum prioris, quorum monachorum nomina sunt hec²: donus Georgius de Pagana et donus Bernardus de Camulio, congregati et cohadunati in capitulo dicti monasterii sono campanelle, ut moris est, eorum propriis et privatis nominibus et nomine et vice monasterii, tam coniunctim quam divisim, omni iure, via, modo et forma, quibus melius potuerunt, fecerunt, constituerunt et ordinaverunt et loco ipsorum, suis et dictis nominibus, poxuerunt et ponunt eorum certum nuncium et legitimum sindicum et procuratorem et prout melius de iure fieri et esse potest Christofforum de Canevali, notarium, presentem et acceptantem, in presenti loco Pere et in Constantinopoli dumtaxat³, ad omnia negocia gerenda, tractanda et administranda, in iudicio et extra, et ad pettendum, habendum, exigendum, recipiendum et recuperandum pro ipsis constituentibus, suis et dictis nominibus, a quibuscumque personis et persona omnes quantitates peccuniarum et rerum quas habere et recipere debent et debebunt quibusvis occaxionibus, que dici vel excogitari possunt, tam per instrumenta et scripturas, quam sine; et cum quibuscumque personis transigendum, paciscendum, componendum et compromittendum, cum penis et ipotecis de quibus et prout dicto procuratori videbitur, / et demum ad omnes lites et cetera; et in predictis et circa predicta⁴ et dependentibus, emergentibus faciendum ea omnia et singula que fuerint necessaria et opportuna et que ipsi constituentes facere possent et cetera, dantes et cetera, cum generali mandato et administracione, promittentes et cetera, sub et cetera. Et vollentes et cetera, intercedentes et cetera, // sub et cetera, renunciantes et cetera.

Actum Pere, videlicet in dicto monasterio, in loco predicto, anno dominice nativitat^{is} MCCCCLXXV^o, indictione VIII^a iuxta morem Ianue, die veneris prima decembris, in vesperis, presentibus Philipo Sarro quondam Antonii⁵, burgense Pere, et Thoma de Vultabio quondam Luciani, cive Ianue, testibus ad hec vocatis et rogatis.

¹ monacus: in *sopralinea*. ² In *sopralinea tre parole non leggibili, depennate*. ³ dumtaxat: in *sopralinea*. ⁴ Segue *depenmato*: et depenteb ⁵ Segue *depenmato*: et th

16

1475, 5 декабря, Пера.

Чиприано Вивальди и Франческо Фьески, банкир, доверяют третейскому суду Джованни Спинолы, Оберто Роверето и Антонио Сальваго рассмотреть тяжбу относительно суммы в 12000 аспров Каффы, которые Чиприано требует от Франческо, а тот отказывается их платить (см. док. 9, 12).

1475, dicembre 5, Pera.

Cipriano Vivaldi e Francesco Fieschi, banchiere, si rimettono all'arbitrato di Giovanni Spinola, Oberto Rovereto e Antonio Salvago nella causa tra loro vertente circa la somma di 12.000 aspri di Caffa che Cipriano pretende e Francesco rifiuta di pagare (cfr. docc. 9, 12).

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 1120 bis, doc. 18; ediz. in A. ROCCATAGLIATA cit., doc. 100.

Rogito redatto su tre colonne, due sul *recto* e una sul *verso*, di una carta; redazione sommaria con formule ceterate, seguite da spazi bianchi.

In nomine Domini, amen. Cyprianus de Vivaldis, ex una parte, et Franciscus de Flisco, ex parte altera, de et super causa et questione vertenti inter ipsas partes occasione asperorum duodecim milium Caphe, quos dictus Ciprianus habere pretendit ab ipso Francisco tanquam bancherio, et quos dictus Franciscus eidem Cipriano negat, sese compromisserunt et plenum ac liberum compromissum fecerunt et faciunt in Iohannem Spinulam quondam Bartholomei, Obertum de Rovereto¹ quondam Antonii et Antonium Salvaigum domini Casani tanquam in ipsarum partium arbitros et arbitratore et amicabile compositore et comunes amicos, electos et assumptos per et inter ipsas partes et de ipsarum comuni consensu et voluntate, dantes et cetera, et in dependentibus, emergentibus et cetera, remittentes et cetera, emologantes et cetera, promittentes et cetera, / renunciantes et cetera. Que omnia et cetera, sub pena ducatorum quinquaginta et cetera. Et proinde et cetera. Et durare voluerunt dicte partes presens compromissum videlicet usque ad diem XV^{am} ianuarii proxime venturi inclusive. De quibus omnibus et cetera.

Actum Pere², in domo Iohannis Spinule et Baptiste Cibo, videlicet in caminata, anno dominice nativitat^{is} MCCCCLXX^o quinto, indictione VIII^a iuxta morem Ianue, die martis V^a decembris, hora prima noctis vel circa, // presentibus Iacobo de Flisco domini Teodori et Bartholomeo de Auria quondam Luciani, civibus Ianue, ad hec vocatis et rogatis.

¹ Obertum de Rovereto: *nel testo de depennato per errore*. ² Segue *depenmato*: videlicet

1476, 15 января, Пера.

Cipriano Vivaldi e Francesco Fieschi rinnovano le potestà arbitrorum Giovanni Spinola, Oberto Rovereto e Antonio Salvago до 31 января с.г. (см. док. 16).

1476, gennaio 15, Pera.

Cipriano Vivaldi e Francesco Fieschi rinnovano la nomina ad arbitri di Giovanni Spinola, Oberto Rovereto e Antonio Salvago fino al 31 gennaio successivo (cfr. doc. 16).

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 1120 bis, doc. 19; ediz. in A. ROCCATAGLIATA cit., doc. 102.

Rogito redatto su due colonne sul *recto* di una carta; redazione sommaria con formule ceterate, seguite da spazi bianchi.

+ In nomine Domini, amen. Cyprianus de Vivaldis, ex una parte, et Franciscus de Flisco, ex parte altera, scientes anno MCCCCLXXV^{to} proxime preterito, die V^a decembris factum fuisse inter ipsas partes quoddam compromissum in Iohannem Spinulam quondam Bartholomei, Obertum Roveretum quondam Antonii et Antonium Salvai-gum domini Casani tanquam in ipsarum partium arbitros et arbitratores, scriptum manu mei notarii infrascripti, cuius tempus de brevi labitur, et de ipso compromisso et contentis in eo plenam et indubitatam noticiam habentes et volentes ipse partes amicabiliter sese habere, ideo, cassantes, revocantes et annullantes dictum compromissum et contenta in eo, denuo de et super omnibus et singulis in dicto compromisso contentis ac sub eisdem modis, formis, clausulis et renuntiationibus et aliis in dicto compromisso contentis, et quod compromissum hic pro inserto haberi voluerunt, sese compromiserunt¹ et plenum ac liberum compromissum fecerunt et faciunt in predictos Iohannem, Obertum et Antonium tanquam in ipsarum partium arbitros et arbitratores et amicabile compositores et cetera; dantes et cetera, et demum super illis clausulis et promissionibus in dicto primo compromisso contentis. Que omnia et cetera, sub pena ducatorum quinquaginta et cetera. Et proinde et cetera. Et durare voluerunt dicte partes presens compromissum usque ad kalendas februarii proxime venturi exclusive. De quibus omnibus et cetera.

Actum Pere, videlicet in carrubeo prope logiam, anno dominice nativitatatis millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto, indictione octava iuxta morem Ianue, die lune XV ianuarii, in terciis, presentibus Bartholomeo de Auria quondam Luciani et Gabriele Gentili Pallavicino quondam Dexiderii, testibus ad hec vocatis et rogatis.

¹ *Segue depennato*: et cetera

1476, 15 января, Пера.

Джакомо Понсоно, сын Андреа, продает братьям Бартоломео и Джованни Баттиста Ведерии, сыновьям покойного Ланчилотто, грипарию "Санта Мария", пришвартованную в

завани Перы, грузоподъемностью в 800 кантаров, со всем такелажем, по цене 2 700 османских аспров, о чем выдает расписку.

1476, gennaio 15, Pera.

Giacomo Ponsono del fu Andrea vende ai fratelli Bartolomeo e Giovanni Battista Bederii del fu Lancilloto la griparea "Santa Maria", ormeggiata nel golfo di Pera, della portata di 800 cantari, completa di tutto l'armamento, al prezzo di lire 2.700 aspri ottomani, di cui rilascia quietanza.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 1120 bis, doc. 20; ediz. in A. ROCCATAGLIATA cit., doc. 103.

Rogito redatto su cinque colonne, quattro sul *recto* e una sul *verso*, di un foglio; redazione sommaria con formule ceterate, seguite da spazi bianchi.

+ In nomine Domini, amen. Iacobus Ponsonus quondam Andree, tanquam dominus et patronus cuiusdam sue griparee vocate "Sancta Maria", nunc in gulfo Pere existentis, portate canteriorum octingentorum vel circa, iure proprio et in perpetuum, per se, heredes et successores suos, vendidit et titulo et ex causa venditionis dedit, cessit et tradidit Bartholomeo et Iohanni Baptiste Bederiis, fratribus, quondam Lancilloti, presentibus, stipulantibus et recipientibus ac ementibus pro sese, heredibus et successoribus suis, dictam gripaream dicti Iacobi, cum omnibus suis arboribus, antenis, velis, sartia, ancoris, barca, apparatibus, corredibus, armamentis et fulcimentis quibuscunque, spectantibus et pertinentibus dicte griparee et de quibus constat quodam inventario per dictum Iacobum eisdem Bartholomeo et Iohanni Baptiste tradito, nihil iuris dicte griparee et aliorum predictorum in ipsum Iacobum patronum retento, ad habendum, tenendum, gaudendum et cetera, / pro precio et finito precio asperorum duorum milium septingentorum de ottomano, quos dictus Iacobus confitetur habuisse et recepisse a dictis Bartholomeo et Iohanne Baptista in pecunia numerata et de quibus se integre vocat bene quietum, tacitum, contentum et solutum a dictis Bartholomeo et Iohanne Baptista, renuncians et cetera. Et si plus valet et cetera, faciens de dicto pluri et cetera, renuncians legi et cetera. Possessionem quoque et cetera, constituens et cetera, dans eisdem Bartholomeo et Iohanni Baptiste licenciam et cetera. / Insuper ex dicta causa et cetera, ita ut dictis iuribus et cetera, constituens et cetera, promittens dictis Bartholomeo et Iohanni Baptiste, presentibus et stipulantibus pro se et dictis suis heredibus ac successoribus, dictam gripaream cum omnibus suis fulcimentis de cetero non impedire, molestare nec subtrahere dictis Bartholomeo et Iohanni Baptiste nec dictis heredibus et successoribus suis, nec impredientibus modo aliquo consentire, set potius dictam gripaream cum fulcimentis ut supra eisdem Bartholomeo et Iohanni Baptiste et dictis suis heredibus et successoribus legitime defendere, expedire, auctorizare et disbligare a quibuscunque personis et cetera, remissa et cetera. / Quam quidem venditionem et cetera, sub pena dupli et cetera, ratis et cetera, et sub ypoteca et cetera. Insuper de¹ defensione dicte griparee et pro predictis omnibus et singulis suprascriptis, / sic, ut supra, attendentis, complendis et effectualiter observandis versus dictos Bartholomeum et Iohannem Baptistam, presentes et stipulantes, ut supra, pro dicto Iacobo et eius precibus et mandato² solemniter inter-

cessit et fideiussit Stephanus Rasperius quondam ***³, sub et cetera, renuncians et cetera. //

Actum Pere, videlicet ad apotecam infrascripti Luce, anno dominice nativitatis millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto, indictione octava iuxta morem Ianue⁴, die lune XV ianuarii, in vespers, presentibus Dominico Lanciavegia quondam Francisci et Constantino de Mittelleno botario, burgensibus Pere, ac Luca de Vultabio, calsolario, quondam Luciani, cive Ianue, testibus ad hec vocatis et rogatis.

¹ de: *in soprалinea corretto su pro* ² pro — mandato: *aggiunto in un secondo tempo nell'interlinea.*

³ *Segue depennato*: precibus tamen et mandatis dicti Iacobi Ponsoni promittentis eidem Stephano presenti et cetera ipsum et bona sua conservare indemnem et indemnata a dicta promissione per eum ut supra facta pro ipso Iacobo ⁴ *Segue depennato*: in vespers in pn

19

1476, 15 января, Пера.

Бартоломео и Джованни Баттиста Бедерии, сыновья покойного Ланчилотто, признают себя должниками Джакомо Понсоно на сумму в 1 800 османских аспров, оставшуюся часть от цены в 2 700 аспров, за которую они купили грипарию "Санта Мария", несмотря на то что в документе о продаже (см. док. 18) Джакомо выдал расписку на всю сумму.

1476, gennaio 15, Pera.

Bartolomeo e Giovanni Battista Bederii del fu Lancilloto riconoscono a Giacomo Ponsoni di essere debitori di 1.800 aspri ottomani, parte restante del prezzo di 2.700 aspri derivante dall'acquisto della griparea "Santa Maria", nonostante nel documento di vendita (cfr. doc. 18) Giacomo abbia rilasciato quietanza dell'intera somma.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 1120 bis, doc. 21; ediz. in A. ROCCATAGLIATA cit., doc. 104.

Rogito redatto su tre colonne, due sul *recto* e una sul *verso*, di una carta; redazione sommaria con formule ceterate, seguite da spazi bianchi.

+ In nomine Domini amen. Cum sit quod Iacobus Ponsonus quondam Andree hodie vendiderit Bartholomeo et Iohanni Baptiste Bederiis quondam Lancilloti quondam ipsius Iacobi gripaream, de cuius venditione constat instrumento hodie condito manu mei notarii infrascripti, pro precio asperorum duorum milium septingentorum de ottomano, pro quibus dictus Iacobus vocavit se integre tacitum, quietum et solutum a dictis Bartholomeo et Iohanne Baptista, et re vera non habuerit ab ipsis quam asperos noningentos, ut partes ipse confitentur, ideo dicti Bartholomeus et Iohannes Baptista, et uterque ipsorum in solidum¹, sponte et ex certa scientia nulloque iuris vel facti errore ducti seu modo aliquo circumventi, confessi fuerunt et in veritate publice recognoverunt supradicto Iacobo Ponsoni, presenti, stipulanti et recipienti pro se, heredibus et successoribus suis et habentibus² vel habituris causam ab eo vel ab eis, sese eidem Iacobo dare et solvere debere asperos mille octingentos de ottomano occasione residui precii dicte griparee, de qua supra, et hec non obstante confessione facta per dictum Iacobum in dicto instrumento, de quo supra³, renunciantes et cetera.

Quos quidem asperos mille octingentos dicti Bartholomeus et Iohannes Baptista, et uterque ipsorum in solidum⁴, promiserunt et solemniter convenerunt dicto Iacobo, presenti et stipulanti ut supra, dare et solvere ipsi Iacobo, vel legitime persone pro eo, hinc ad menses sex proxime venturos, omni exceptione remota. / Que omnia et singula et cetera, sub pena dupli et cetera, et cum restitutione et cetera, ratis et cetera, sub ipoteca⁵ et cetera. Acto in presenti instrumento, tam in principio, medio quam in fine et qualibet parte ipsius, pacto expresso, solemnī stipulatione vallato inter dictos contrahentes, quod, si tempore solutionis faciende suprascriptorum asperorum mille octingentorum, dictus Iacobus hic in Pera non esset vel Deus aliquid ex eo disposuisset et etiam si hic presens esset et infrascriptus Stephanus se eligeret exigere dictos asperos ĪDCCC a dictis Bartholomeo et Iohanne Baptista, tunc et eo casu dicti Bartholomeus et Iohannes Baptista, et uterque ipsorum in solidum, obligati sint solvere dictos asperos ĪDCCC Stephano Rasperio superius nominato, presenti et stipulanti⁶, unica tamen solutione, et sic promiserunt dicti Bartholomeus et Iohannes Baptista in omne casum et eventum, renunciantes in premissis beneficio et cetera. // De quibus omnibus et cetera.

Actum Pere, videlicet ad apotecam infrascripti Luce de Vultabio⁷, anno dominice nativitatis millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto, indictione octava iuxta morem Ianue, die lune XV^a ianuarii, in vespere, presentibus Dominico Lanciavegia quondam Francisci et Constantino de Mitteleno botario quondam ***, burgensibus Pere, ac Luca de Vultabio, calsolario, quondam Luciani, cive Ianue, testibus ad hec vocatis et rogatis.

¹ et — in solidum: *in soprilinea*. ² et habentibus: *in soprilinea*. ³ et hoc — supra: *aggiunto successivamente*. ⁴ et uterque — in solidum: *in soprilinea*. ⁵ sub ipoteca: *sotto et proinde, depennato*. ⁶ presenti et stipulanti: *in soprilinea*. ⁷ *Segue depennato*: calsolarii

20

1476, 27 марта, пролив Негропонта.

Инвентарь имущества, находящегося в сундуке, принадлежавшем Николо Вадзера, савонцу, захваченном турецкими фустами в проливе Негропонта.

1476, marzo 27, canale di Negroponte.

Inventario dei beni contenuti in una cassa appartenente a Nicolò Vazera, savonese, predata da fuste turche.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 1120 bis, doc. 22.

Rogito redatto su due colonne sul *recto* di una carta; redazione sommaria con formule ceterate, seguite da spazi bianchi.